
392 CHAPITRE XII. 

Revenu, 616. Le revenu total du département de l'Intérieur pour 
l'année finie le 31 octobre 1887, a été de :— 

Revenu brut en argent $188,488 
Scnps rachetés et certificats de primes militaires placés... 241,331 

Total $429,819 
Total en 1886 605,876 

Augmentation en 1887 $176,057 

totales63 ^ ' L e m 0 I l t a n t to ta-l &es recettes au compte des terres 
fédérales, et sous les différents points, au 31 octobre 1881 
était comme suit :— 

Droits de homesteads $ 383 939 
Préemption 185,'278 
Ventes—En argent 2,897,212 
Bois, pâturages et minéraux 754 962 
Colonisation 857^456 
Divers 189,617 

$5,268,464 

Propriété 618. Deux sections de terres de 640 acres chacune sont 
BCO aire. g a r ( j£ e s p a r } e gouvernement de la Puissance dans chaque 

township du Manitoba comme propriété scolaire afin d'en­
courager l'éducation. Le gouvernement disposera de ces 
terres quand il le jugera convenable et le revenu sera appli­
qué aux fins ci-dessus mentionnées. 

Vente des 619. Quelques-unes de ces propriétés ont été vendues en 
scolaires?3 janvier 1888. Le tableau suivant donne le résultat de ces 

ventes. 

VENTES DE PROPRIÉTÉS SCOLAIRES DANS LE MANITOBA, 1888. 

ENDKOIT DE LA VENTE Acres 
vendus. 

Montant 
réalisé. 

Pre­
mier 
paie­
ment. 

Prix 
moyen 

par 
acre. 

Maxi­
mum 
par 

acre. 

Mini­
mum 
par 

acre. 

7,814 
2,917 
6,694 
2,560 

$ 
47,639 
17,985 
57 374 
17,184 

« 
9,525 
3,598 

14,002 
3,437 

$ cts. 
6 16 
6 16 
8 57 
6 71 

$ cts. 
9 00 
8 00 

16 10 
10 00 

$ cts. 
5 00 7,814 

2,917 
6,694 
2,560 

$ 
47,639 
17,985 
57 374 
17,184 

« 
9,525 
3,598 

14,002 
3,437 

$ cts. 
6 16 
6 16 
8 57 
6 71 

$ cts. 
9 00 
8 00 

16 10 
10 00 

5 00 
7,814 
2,917 
6,694 
2,560 

$ 
47,639 
17,985 
57 374 
17,184 

« 
9,525 
3,598 

14,002 
3,437 

$ cts. 
6 16 
6 16 
8 57 
6 71 

$ cts. 
9 00 
8 00 

16 10 
10 00 

5 00 

7,814 
2,917 
6,694 
2,560 

$ 
47,639 
17,985 
57 374 
17,184 

« 
9,525 
3,598 

14,002 
3,437 

$ cts. 
6 16 
6 16 
8 57 
6 71 

$ cts. 
9 00 
8 00 

16 10 
10 00 5 00 

19,985 140,182 30,562 7 00 10 77 5 00 19,985 140,182 30,562 7 00 10 77 


