Revenu, 1887. 616. Le revenu total du département de l'Intérieur pour l'année finie le 31 octobre 1887, a été de :—

Revenu brut en argent	188,488 241,331
Total\$ Total en 1886	429,819 605,876
Augmentation en 1887\$	176,057

Recettes totales. 617. Le montant total des recettes au compte des terres fédérales, et sous les différents points, au 31 octobre 1887 était comme suit:—

Droits de homesteads	\$ 383,939
Preemption	186 278
Ventes—En argent	2,897,212
Bois, pâturages et minéraux	754.962
Colonisation	857,456
Divers	189.617
	100,011

\$5,268,464

Propriété scolaire. 618. Deux sections de terres de 640 acres chacune sont gardées par le gouvernement de la Puissance dans chaque township du Manitoba comme propriété scolaire afin d'encourager l'éducation. Le gouvernement disposera de ces terres quand il le jugera convenable et le revenu sera appliqué aux fins ci-dessus mentionnées.

Vente des propriétés scolaires.

619. Quelques-unes de ces propriétés ont été vendues en janvier 1888. Le tableau suivant donne le résultat de ces ventes.

VENTES DE PROPRIÉTÉS SCOLAIRES DANS LE MANITOBA, 1888.

Endroit de la vente	Acres vendus.	Montant réalisé.	Pre- mier paie- ment.	Prix moyen par acre.	Maxi- mum par acre.	Mini- mum par acre.
		*	*	\$ ets.	\$ cts.	\$ cts.
Manitou	7,814	47,639	9,525	6 16	9 00	5 00
Winnipeg	2,917	17,985	3,598	6 16	8 00	5 00
Portage la-Prairie		57 374	14,002	8 57	16 10	5 00
Brandon	2,560	17,184	3,437	6 71	10 00	5 00
Total	19,985	140,182	30,562	7 00	10 77	5 00